
                                                                                  

Minnesanteckningar 

Värmlandsrådet 2 maj 2024 

Värmlandsrådets presidium hälsar välkommen till dagens möte som denna gång hålls i Sunne 

i samband med Nya Perspektivs seminarium. 
 
Dialog kring strategi för platsvarumärket Värmland 

Hedvig Bergenheim, Emely Sandsjoe, Region Värmland, Helena Nordström och Joakim 

Norén, Placebrander  

Region Värmland har under många år arbetat strukturerat med platsvarumärket Värmland. En 

genomlysning av varumärkesarbetet har gjorts i dialog med regionens kommuner. 

Genomlysningen visar ett behov av att öka delaktighet och engagemang kring 

platsvarumärkesfrågan. Det är också viktigt att alla aktörer känner att det är tydligt vem som 

gör vad.  

På Värmlandsrådsmötet 12 april genomfördes workshopövningar under ledning av 

Placebrander. Resultaten och inkomna synpunkter har processats vidare och presenteras på 

dagens möte. 

 

Information om Nifas verksamhet och samverkansroll kring livsmedelsutveckling i 
Värmland 
Claes Jonassson, Nifa 

Nifa (Nordic innovation food arena) startades 2012 med syfte att skapa bästa förutsättningar 

för Värmlands livsmedelsföretagare. 

Verksamheten bedrivs som ekonomisk förening med över 100 medlemsföretag med ca 8000 

anställda och är en plattform för utveckling, kompetensförsörjning och nätverkande för 

värmländska mat- och dryckesföretag. 

Samverkan sker med många parter, bland annat Värmlands kommuner, Region Värmland, 

Karlstads universitet, Länsstyrelsen, Lokalproducerat i Väst, LRF och Hushållningssällskapet  

för att leda till affärsutveckling och ökad lönsamhet.  

Genom Smart Specialiseringsstrategin har Nifa uppdrag att vara plattform för Livsmedel i 

hållbara samspel och bidra till att Värmlandsstrategins vision och mål uppfylls.  

Nifa ska identifiera och möta relevanta samhällsutmaningar med koppling till 

livsmedelsförsörjning tillsammans med andra aktörer i livsmedelskedjan 

På Nifas hemsida, www.nifa.se finns mer information om pågående projekt kopplat till 

strategiarbetet. 

Under våren har en statlig utredning, Livsmedelsberedskap för en ny tid SOU 2024:8 skickats 

ut på remiss där utredaren föreslår flera förslag för att stärka livsmedelsberedskapen. 

Förslagen handlar bland annat om enskildes ansvar, kommunerna ansvar, beredskapslagring 

och skydd av jordbruksmark. 

 

 

http://www.nifa.se/


Utredningen föreslår en ny lag om livsmedelsberedskap där beredskapslagring inom 

jordbruksområdet ingår. Kopplat till denna utredning har Nifa startat en förstudie med syfte 

att inventera behoven kring livsmedelsförsörjningen, målsättningen är att ta fram ett större 

genomförandeprojekt. 

Mer information finns att läsa i PPT-presentationen under aktuellt mötesdatum på 

Värmlandsrådets webbplats. 

 

Övrigt 

Värmlandsrådet träffas vid två tillfällen under hösten, 13 september och 8 november.  
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Medverkande 
 
Region Värmland  Hedvig Bergenheim 
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Placebrander    Joakim Norén 
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